



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,  
CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Número do processo: 00006.20240701/0001-40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 019/24-PE

Data da abertura: 06/08/2024 às 08:30

**Dados do Fornecedor**

Razão social: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

Telefone: (85) 8111-8147

CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09

E-mail: martinsdistribuidoran1@gmail.com

Endereço: R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 01**

**1 - Açúcar**

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA

Quantidade: 700,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 2.800,00

Fabricante/Marca: BDA

Modelo: BDA

Valor de referência: R\$ 4,23

**2 - Arroz beneficiado**

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO,  
QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,08

Valor total: R\$ 3.040,00

Fabricante/Marca: BDA

Modelo: BDA

Valor de referência: R\$ 6,99

**3 - Farinha de mandioca**

**R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562.**



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 92,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 450,80

Fabricante/Marca: GRANELLI

Modelo: GRANELLI

Valor de referência: R\$ 8,23

**4 - Leguminosa**

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 330,00

Fabricante/Marca: DACASA

Modelo: DACASA

Valor de referência: R\$ 8,33

**5 - Leguminosa**

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 160,00

Fabricante/Marca: KIKALDO

Modelo: KIKALDO

Valor de referência: R\$ 8,38

**6 - Macarrão**

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 650,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 2,40

Valor total: R\$ 1.560,00

Fabricante/Marca: SABOROSO

Modelo: SABOROSO

Valor de referência: R\$ 3,80

Valor total - LOTE 01: R\$ 8.340,80 - (oito mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos)

**LOTE 02**

**7 - Biscoito**

**R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562.**



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Especificação: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER,  
INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 1.200,00

Fabricante/Marca: SABOROSO

Modelo: SABOROSO

Valor de referência: R\$ 5,87

**8 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE,  
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO  
VALIDADE: 1 ANO

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 4,55

Valor total: R\$ 455,00

Fabricante/Marca: PETVAN

Modelo: PETVAN

Valor de referência: R\$ 6,20

**9 - Biscoito**

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS  
ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR,  
FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 4,55

Valor total: R\$ 2.275,00

Fabricante/Marca: PETVAN

Modelo: PETVAN

Valor de referência: R\$ 5,20

**10 - Massa de tomate**

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 500,0

Unidade: Embalagem 340 G

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: FUGINI

Valor de referência: R\$ 3,05

**11 - Farinha de trigo**

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL:  
FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 450,00



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Fabricante/Marca: LOPES

Modelo: LOPES

Valor de referência: R\$ 5,37

---

**12 - Legume em conserva**

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO

Quantidade: 550,0

Unidade: Embalagem 300 G

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 1.760,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: FUGINI

Valor de referência: R\$ 3,38

---

Valor total - LOTE 02: R\$ 7.140,00 - (sete mil, cento e quarenta reais)

**LOTE 04**

**17 - Condimento**

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,26

Valor total: R\$ 2.826,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Valor de referência: R\$ 31,41

---

**18 - Fruta**

Especificação: FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAÍ, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,55

Valor total: R\$ 75,50

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Valor de referência: R\$ 8,39

---

**19 - Legume in natura**

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,62

Valor total: R\$ 500,24

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Valor de referência: R\$ 10,69

---

**R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562.**



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**20 - Legume in natura**

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,69

Valor total: R\$ 243,88

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Valor de referência: R\$ 5,21

---

Valor total - LOTE 04: R\$ 3.645,62 - (três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos)

**LOTE 05**

**21 - Carne bovina in natura**

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 6.900,00

Fabricante/Marca: LAREDO

Modelo: LAREDO

Valor de referência: R\$ 28,23

**22 - Carne suína in natura**

Especificação: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, PROCESSAMENTO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 20,70

Valor total: R\$ 10.350,00

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: SADIA

Valor de referência: R\$ 21,00

**23 - Carne de ave in natura**

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 650,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 11.700,00

Fabricante/Marca: REAL

Modelo: REAL



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Valor de referência: R\$ 22,67

---

**24 - Peixe in natura**

Especificação: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 14,30

Valor total: R\$ 1.430,00

Fabricante/Marca: JEAN VELERIO

Modelo: JEAN VELERIO

Valor de referência: R\$ 43,03

---

Valor total - LOTE 05: R\$ 30.380,00 - (trinta mil, trezentos e oitenta reais)

**LOTE 06**

**26 - Leite fluido**

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 660,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 3.630,00

Fabricante/Marca: MARANGUAPE

Modelo: MARANGUAPE

Valor de referência: R\$ 5,73

---

Valor total - LOTE 06: R\$ 3.630,00 - (três mil, seiscentos e trinta reais)

**LOTE 07**

**27 - Pão**



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**Especificação:** Pão para cachorro quente com cor e cheiro característicos do produto, ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofos, com peso unitário de 50 gramas cada. Isento de gordura trans em sua composição. Embalagem plástica, resistente, incolor, atóxica, lacrado com capacidade de 10 unidades, totalizando 1 kg/pacote. Cada pacote deverá contar com embalagem plástica para servir individualmente, sendo a entrega feita em caixas plásticas não vazadas com tampas de exclusividade para a função, em quantidade que não afete a estrutura física do produto (não amasse). O produto deverá conter composição nutricional, data de fabricação e validade, que deverá ser de 4 dias a contar da data de entrega. Deve conter ainda especificações técnicas de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual nº 12.496 de 20/10/1978. Apresentar ficha técnica elaborada pela empresa fabricante do produto, com carimbo e assinatura do 1 Responsável técnico da empresa. Pacote com 10 unidade de 50 g.

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Embalagem 500 G

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 3.600,00

**Fabricante/Marca:** ROMANA

**Modelo:** ROMANA

**Valor de referência:** R\$ 6,06

---

**Valor total - LOTE 07:** R\$ 3.600,00 - (três mil, seiscentos reais)

**LOTE 08**

**28 - Bebida láctea**

**Especificação:** Bebida Láctea, sabor Morango: O produto deverá conter valor calórico, data de validade, composição nutricional e com as seguintes composições: leite pasteurizado, açúcar, morango, sorbato de potássio, fermento lácteo, estabilizante, aroma natural de morango, corante natural carmim cochinila. O produto deverá ser concentrado, com grau de acidez em tomo de 2%. Industrializado, de 1ª qualidade, concentrado. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 1 kg, não permitindo fácil rompimento. Produto obtido, manipulado e embalado dentro das e especificações exigidas pela legislação pertinente a ANVISA. Prazo de validade mínimo de 30 dias, a contar da data de entrega.

**Quantidade:** 250,0

**Unidade:** Embalagem 1000 ML

**Valor unitário:** R\$ 4,90

**Valor total:** R\$ 1.225,00

**Fabricante/Marca:** MARANGUAPE

**Modelo:** MARANGUAPE

**Valor de referência:** R\$ 6,56

---

**Valor total - LOTE 08:** R\$ 1.225,00 - (mil, duzentos e vinte e cinco reais)





**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**LOTE 09**

25 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 200,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 18,90

Valor total: R\$ 3.780,00

Fabricante/Marca: AVINE

Modelo: AVINE

Valor de referência: R\$ 24,06

Valor total - LOTE 09: R\$ 3.780,00 - (três mil, setecentos e oitenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 61.741,42 (sessenta e um mil, setecentos e quarenta e um reais e quarenta e dois centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Agosto de 2024 às 08:57

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO SANTOS

E-mail: martinsdistribuidoranl@gmail.com

CPF/MF: 958.672.953-20

DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109  
Assinado de forma digital por DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMAT:24805886000109

**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09**





CNPJ: 27.141.930/0001-11  
ENDEREÇO: RUA TABELÃO ENEAS, Nº 45  
CENTRO - QUIXADÁ-CE  
TELEFONE: 88-994390857 - E-MAIL: WSDISTRIBUIDORA20

### PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA/CE.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/24-PE

A empresa FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ n.º 27.141.930/0001-11, situada na Rua Tabeleão Eneas, nº 45, Centro, Quixadá-Ceará, neste ato representado por seu sócio Administrador, o SR. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Portador do RGº 200300501586-9 e CPF: 965.467.353-34, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:** FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA-ME

**ENDEREÇO:** Rua Tabeleão Eneas, 45, Centro, Quixadá-CE

**TELEFONE:** 88-99439.0857

**FAX:**

**CNPJ Nº:** 27.141.930/0001-11

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.640427-4

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 00000034436

**BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE:** BANCO: BRADESCO - Agência. 1593 - Conta. 53362-9

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO PÚBLICO INTEGRAL DE ITAIÇABA-CE JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA.

LOTE 01

ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	----------------	--------	---------	-------------	-------------



1	SOYA	Óleo vegetal - ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO	200	Litro	R\$ 7,54	R\$ 1.508,00
2	UNIAO	Café - CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA ESCURA	60,00	Caixa 250 G	R\$ 9,08	R\$ 544,80
3	DUNORTE	Sal -SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG,G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE	30,00	Quilograma	R\$ 1,12	R\$ 33,60
4	KIMIMO	Condimento - CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ	3000	Embalagem 50 G	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
TOTAL LOTE		cinco mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos			R\$ 5.206,40	
VALOR TOTAL GERAL		cinco mil, duzentos e seis reais e quarenta centavos			R\$ 5.206,40	

**CONDIÇÕES GERAIS**

**PRAZO DE ENTREGA:** No prazo de no máximo de 05 (cinco) dias corridos, após o recebimento da Ordem de Compra/serviço no horário de 07h às 13h (horário local).

**PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.



**DECLARAÇÃO DA LICITANTE:**

Declaramos que estão inclusos nos preços cotados todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título;

- Declara, para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfazamos plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

- Declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

QUIXADÁ-CE, 23 DE AGOSTO DE 2023

FWFS COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:27141930000111

FWFS COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:27141930000111

Eu sou o autor deste documento

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA

CNPJ: 27.141.930/0001-11

CPF: 965.467.353-34

RG: 2003005015869

PROPRIETARIO

